

Oświadczenie złożone przez senatora Piotra Kaletę na 39. posiedzeniu Senatu w dniu 31 lipca 2009 r.

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra gospodarki Waldemara Pawlaka

Szanowny Pani Ministrze!

Zwracam się z serdecznym apelem o kontynuowanie polityki rządu dotyczącej biopaliw. Szczególnie teraz, w czasach kryzysu, rozwój tego sektora byłby szansą dla gospodarki, a rolnikom dałby poczucie, że rząd RP wspiera i próbuje zagwarantować im stabilną przyszłość.

W Unii Europejskiej stosowanie biopaliw stanowi jeden z istotnych elementów strategii rozwoju energii odnawialnej. W Polsce, pomimo iż walka o realne uruchomienie rynku biopaliw trwa już od 2003 r., jest to nadal walka z przygniatającą siłą przeciwników rynku biopaliw, czyli z reprezentantami branży paliw mineralnych.

W kwietniu bieżącego roku Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi na konferencji zatytułowanej „Biokomponenty – produkt poszukiwany czy zbędny” przedstawiło podsumowanie realizacji celów określonych przez rząd RP w zakresie wdrażania biopaliw przez sektor paliwowy w roku 2008. Podsumowanie to udowodniło jednoznacznie, że pieniądze polskich podatników, w najprostszy z możliwych sposobów, wspierały producentów rolnych i wytwórców biokomponentów zagranicznych z powodu bezpośredniego importu realizowanego przez koncerny paliwowe PKN Orlen i Grupę Lotos.

Stosowanie biopaliw stanowi jeden z istotnych elementów strategii rozwoju energii odnawialnej w UE do roku 2020. Element o tyle istotny w Polsce, że w ciągu sześciu minionych lat cały łańcuch produkcyjny w pełni przygotował się do wyzwań oczekujących go zarówno dzisiaj, jak i w przyszłości. Mamy zatem wystarczający potencjał, aby zapewnić dostawy biokomponentów zgodnie z zobowiązaniami wynikającymi z członkostwa Polski w Unii Europejskiej.

Wszelkie wypowiedzi oraz sygnały kwestionujące celowość realizacji polityki biopaliwowej, wyolbrzymianie trudności w jej realizacji i rozpowszechnianie opinii o potrzebie zmian powodują z góry założony efekt: niepokój całego łańcucha produkcyjnego o stabilności systemu – podstawowego elementu, na jakim opiera się dotychczasowy rozwój tej gałęzi. Tym bardziej że specyfiką tej gałęzi gospodarki jest długofalowe działanie z uwagi na rolniczy charakter produkcji surowców. Rolnik nie rozwinię żadnej produkcji, mając wątpliwości, czy efekty jego pracy będą komukolwiek potrzebne w następnym roku.

Jestem głęboko przekonany, że istniejące rozwiązania pozwalają bez problemu producentom paliw mineralnych na realizację zobowiązań wynikających z Narodowego Celu Wskaźnikowego.

Koalicja na rzecz Biopaliw nie kwestionuje potrzeby nowelizacji obowiązujących przepisów w związku z nowymi przepisami dotyczącymi rozwoju biopaliw w Unii Europejskiej. Potrzebujemy jedynie stabilnej i konsekwentnej realizacji przyjętej w 2006 r. polityki rządu dotyczącej stosowania biopaliw. Konsekwentna realizacja polityki rozwoju biopaliw to w dzisiejszej sytuacji gospodarczej szansa na rozwój krajowego przemysłu rolno-przetwórczego. Dzięki posiadanemu potencjałowi surowcowemu oraz przetwórczemu będziemy w stanie w najbliższych latach zapewnić dostawy biopaliw wymaganych polityką UE.

Biopaliwa w dzisiejszej gospodarce to jedna z gotowych recept na kryzys, generowanie miejsc pracy oraz praktyczne zagospodarowanie strukturalnych nadwyżek produkcji rolnej na cele niespożywcze. W dzisiejszej rzeczywistości nie stać nas na to, aby biopaliwa stały się jeszcze jedną zmarnowaną szansą polskiej gospodarki.

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z zapytaniem: jakie działania podejmie Ministerstwo Gospodarki, aby wspierać rozwój rynku biopaliw w Polsce?

Z poważaniem
Piotr Kaleta